
 
Decreto n.  
Prot.  

 

1 

 

IL RETTORE 
 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 
- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, revisionato ed emanato con D.R. n. 146 del 15 aprile 

2021, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 117 del 18 maggio 2021; 
- Tenuto conto che l’Ateneo ha istituito con D.R. n. 171 del 31.03.2023 un Centro di Ricerca e Servizi di Ateneo 

denominato Centro di Archeologia per la Diversità e le Mobilità preromane (CADMO) e contestualmente 
nominato il prof. Jacopo Tabolli quale direttore del Centro stesso; 

- Visto che in data 15 dicembre 2023 è stata firmata e repertoriata (prot. Ateneo n. 38137 del 15.12.2023) 
una Convenzione operativa con il Consiglio Nazionale delle Ricerche, che prevede un finanziamento per 
l’anno 2023- 2024 per il “Progetto CADMO” (CUP: E63C23001350005); 

- Vista la necessità di acquistare un immobile destinato ad essere sede di attività didattiche e di ricerca, 
nonché ad ospitare docenti e ricercatori in visita per le attività legate al suddetto Progetto; 

- Considerato che, al fine di rispondere alle esigenze didattiche e di ricerca del “Progetto CADMO” (CUP: 
E63C23001350005), il suddetto immobile dovrà, tra le altre caratteristiche di seguito elencate, essere 
localizzato nel centro storico di San Casciano dei Bagni o entro un raggio di circa 2 km; 

- Considerato che l’Ateneo non possiede spazi di sua proprietà disponibili e/o adeguati a sopperire 
immediatamente alle necessità sopra enucleate, rendendosi pertanto necessario indagare il mercato alla 
ricerca di eventuali immobili rispondenti alle esigenze dell’Ateneo; 

- Vista la delibera n. 18 del Consiglio di Amministrazione del 31/01/2024 (prot. 3733 del 2/02/2024) in merito 

all’avvio della procedura di pubblicazione di un Avviso pubblico di manifestazione di interesse per 
l’acquisto di un immobile nella zona di San casciano dei bagni da adibire alle attività di ricerca del 
“Progetto Cadmo” dell’Università per Stranieri di Siena; 

- Visto che con prot. Ateneo n. 4644 del 12/02/2024 è stato pubblicato il suddetto Avviso sul sito web 
d’Ateneo al link https://online.unistrasi.it/bandi/ListaBandi  e nell’Albo Pretorio del Comune di San 
Casciano dei Bagni; 

- Visto che è stata fissata la data del 13/03/2024, ore 12:00, quale termine per la presentazione delle offerte;  
- Visto che entro il termine ultimo previsto, ovvero le ore 12:00 del 13/03/2024, sono pervenute n. 5 

domande (prot. 7844 del 7/03/2024; prot. 8005 del 8/03/2024; prot. 8074 del 11/03/2024; prot. 8239 del 
12/03/2024; prot. 8268 del 12/03/2024); 

- Visto che il suddetto Avviso disciplina i criteri di valutazione delle domande pervenute da effettuarsi ad 
opera di un’apposita Commissione; 

- Vista la necessità di nominare una Commissione per la valutazione delle manifestazioni di interesse 
pervenute rispetto al suddetto Avviso; 

- Vista la nota del 25/03/2024 (prot. 9669), con la quale è richiesta alla Geometra Tiziana Alfatti – Istruttore 
Tecnico Area Urbanistica presso il Comune di San Casciano dei Bagni (SI) -  la disponibilità, ai sensi dell’art. 
53 del D.L.gs. 165/2001 e s.m.i., ad assumere l’incarico retribuito di componente della Commissione di 
valutazione relativa alla suddetta manifestazione d’interesse, per un compenso lordo beneficiario di € 
500,00 (Euro cinquecento/00) oltre eventuali rimborsi spese; 

- Vista la disponibilità della Geometra Tiziana Alfatti (nota prot. Ateneo n. 10106 del 27/03/2024); 
- Vista l’autorizzazione rilasciata, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., dal Comune di San Casciano 

dei Bagni (SI) (prot.  Ateneo n. 12007 del 12/04/2024,) alla nomina della Geometra Tiziana Alfatti nel ruolo 
di componente della Commissione di valutazione di cui sopra; 

- Vista la nota del 25/03/2024 (prot. Ateneo n. 9770), con la quale è richiesta all’Architetto Federico Salvini – 
funzionario architetto presso la Soprintendenza Archeologia Belle Arti e Paesaggio per le province di Siena, 
Arezzo e Grosseto, ai sensi dell’art. 53 del D.L.gs 165/2001 e s.m.i, ad assumere l’incarico retribuito di 
componente della Commissione di valutazione relativa alla suddetta manifestazione d’interesse, per un 
compenso lordo beneficiario di € 500,00 (Euro cinquecento/00) oltre eventuali rimborsi spese; 

- Vista la disponibilità dell’Architetto Federico Salvini (nota prot. Ateneo n. 9779 del 26/03/2024); 
- Vista l’autorizzazione rilasciata, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., dalla Soprintendenza 

Archeologia Belle Arti e Paesaggio per le province di Siena, Arezzo e Grosseto (prot. Ateneo n. 12660 del 

Prot. n. 0013356 del 23/04/2024 - [UOR: SI000120 - Classif. VI/8]

https://online.unistrasi.it/bandi/ListaBandi


 
Decreto n.  
Prot.  

 

2 

 

17/04/2024), alla nomina dell’Architetto Federico Salvini nel ruolo di componente della Commissione di 
valutazione di cui sopra; 

- Verificata per le vie brevi la disponibilità a far parte della Commissione di valutazione del Signor Michele 
Gambelli – collaboratore tecnico-amministrativo presso l’area Acquisti Centralizzati e Servizi Tecnici 
dell’Ateneo; della dott.ssa Olga Perrotta, funzionaria amministrativa presso l’area Acquisti Centralizzati e 
Servizi Tecnici dell’Ateneo e del prof. Jacopo Tabolli - Direttore del Centro CADMO; 

- Acquisiti i curricula dei soggetti individuati a far parte della Commissione di cui sopra, in possesso di 
adeguate competente ed esperienze professionali; 

- In accordo con la Direttrice Generale dell’Università per Stranieri di Siena; 
- Dato atto che tutti i Componenti della suddetta Commissione dovranno dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del 

D.P.R. 28/12/2000 n. 445, l’inesistenza di condizioni di inconferibilità e/o incompatibilità di cui al D. Lgs. 8 
aprile 2013, n. 39 o di cui alla normativa applicabile al caso di specie, cui si rinvia; 

- Individuata quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990, la dott.ssa Luisa 
Salvati, funzionaria amministrativa presso l’area Acquisti Centralizzati e Servizi Tecnici dell’Ateneo e 
referente amministrativa per il Centro CADMO; 

 
D E C R E T A 

 
Per i motivi espressi nelle premesse che si intendono integralmente richiamati, la nomina della Commissione di 
valutazione relativa alla manifestazione d’interesse per l’acquisto di un immobile nella zona di San Casciano, da 
adibire alle attività di ricerca del “Progetto CADMO” (CUP: E63C23001350005) del Centro CADMO, Università per 
Stranieri di Siena, così costituita: 

- Prof. Jacopo Tabolli - Direttore del Centro CADMO – in qualità di Presidente; 
- Sig. Michele Gambelli - collaboratore tecnico-amministrativo presso l’Area Acquisti Centralizzati e Servizi 

tecnici – in qualità di Componente interno; 
- Dott.ssa Olga Perrotta - funzionaria presso l’Area acquisti centralizzati e Servizi Tecnici – in qualità di 

Componente interna e con funzioni di Segretario verbalizzante; 
- Geom. Tiziana Alfatti - Istruttore tecnico presso il Comune di San Casciano dei Bagni – in qualità di 

Componente esterna; 
- Arch. Federico Salvini - funzionario architetto presso la Soprintendenza Archeologia Belle Arti e Paesaggio 

per le province di Siena, Arezzo e Grosseto – in qualità di Componente esterno. 
-  

Ai Componenti esterni, Geom. Tiziana Alfatti e Arch. Federico Salvini, sarà corrisposto, oltre a eventuali rimborsi 
spese, un compenso lordo beneficiario di € 500,00 (Euro Cinquecento/00) ciascuno, per un importo complessivo 
di €1.000.00(Euro Mille/00) da far gravare sul budget del Centro CADMO, “Progetto CADMO”, alla voce 
CA.04.41.10.02.01 “Prestazioni di lavoro autonomo”, Esercizio 2024. I Componenti della Commissione, dipendenti 
dell’Università per Stranieri di Siena, svolgono tale ruolo a titolo gratuito. 
 
 
 

IL RETTORE 
(Prof. Tomaso Montanari) * 

 
 
Responsabile del Procedimento 
(Dott.ssa Luisa Salvati)*  
 
 
 

 
 
La compilatrice: dott.ssa Caterina Musco. 

*Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 


		2024-04-23T08:21:53+0000
	Luisa Salvati


		2024-04-23T09:32:32+0000
	MONTANARI TOMASO




